
AM\943218LV.doc PE516.603v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2013/2145(BUD)

17.7.2013

GROZĪJUMI Nr.
1 - 34

Atzinuma projekts
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra
(PE514.860v01-00)

par Eiropas Savienības 2014. finanšu gada vispārējo budžetu — visas iedaļas
(2013/2145(BUD))



PE516.603v01-00 2/20 AM\943218LV.doc

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\943218LV.doc 3/20 PE516.603v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
William (The Earl of) Dartmouth

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par saistību 
apropriāciju krasu samazinājumu par 
12,5 % 4. izdevumu kategorijā; uzsver, ka 
pat stingrākas budžeta disciplīnas un 
ierobežojumu laikā ir ļoti svarīgi saglabāt 
pienācīgu finansējumu ES darbībai 
pasaulē, lai tā varētu īstenot savus 
vērienīgos mērķus, kas izklāstīti 
Lisabonas līgumā; uzsver, ka vajadzētu 
pielikt visas pūles, lai ierobežotu krasos 
samazinājumus un to netiešo ietekmi uz 
ES kā globālo procesu dalībnieci;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 2
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par saistību 
apropriāciju krasu samazinājumu par 
12,5 % 4. izdevumu kategorijā; uzsver, ka 
pat stingrākas budžeta disciplīnas un 
ierobežojumu laikā ir ļoti svarīgi saglabāt 
pienācīgu finansējumu ES darbībai 
pasaulē, lai tā varētu īstenot savus 
vērienīgos mērķus, kas izklāstīti Lisabonas 
līgumā; uzsver, ka vajadzētu pielikt visas 
pūles, lai ierobežotu krasos 
samazinājumus un to netiešo ietekmi uz 
ES kā globālo procesu dalībnieci;

1. apzinās, ka ir vajadzīgi ES budžeta 
ietaupījumi, un pieņem zināšanai saistību 
apropriāciju samazinājumu par 12,5 % 
4. izdevumu kategorijā; tomēr uzsver, ka 
ES vajadzētu saglabāt pienācīgu 
finansējumu ārpolitikas prioritātēm, lai tā 
varētu īstenot savus pasludinātos 
vērienīgos mērķus;

Or. en



PE516.603v01-00 4/20 AM\943218LV.doc

LV

Grozījums Nr. 3
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par saistību 
apropriāciju krasu samazinājumu par 
12,5 % 4. izdevumu kategorijā; uzsver, ka 
pat stingrākas budžeta disciplīnas un 
ierobežojumu laikā ir ļoti svarīgi saglabāt 
pienācīgu finansējumu ES darbībai 
pasaulē, lai tā varētu īstenot savus 
vērienīgos mērķus, kas izklāstīti Lisabonas 
līgumā; uzsver, ka vajadzētu pielikt visas 
pūles, lai ierobežotu krasos samazinājumus 
un to netiešo ietekmi uz ES kā globālo 
procesu dalībnieci;

1. pauž nožēlu par saistību apropriāciju 
krasu samazinājumu par 12,5 % un 
maksājumu apropriāciju samazinājumu 
par 8,2 % salīdzinājumā ar 2013. gada 
budžeta 4. izdevumu kategoriju; uzsver, ka 
pat stingrākas budžeta disciplīnas un 
ierobežojumu laikā ir ļoti svarīgi saglabāt 
pienācīgu finansējumu ES darbībai 
pasaulē, lai tā varētu īstenot savus 
vērienīgos mērķus, kas izklāstīti Lisabonas 
līgumā; uzsver, ka vajadzētu pielikt visas 
pūles, lai ierobežotu krasos samazinājumus 
un to netiešo ietekmi uz ES kā globālo 
procesu dalībnieci;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. pauž nopietnas bažas par saistību 
apropriāciju krasu samazinājumu par 
12,5 % 4. izdevumu kategorijā; uzsver, ka 
pat stingrākas budžeta disciplīnas un 
ierobežojumu laikā ir ļoti svarīgi saglabāt 
pienācīgu finansējumu ES darbībai 
pasaulē, lai tā varētu īstenot savus 
vērienīgos mērķus, kas izklāstīti Lisabonas 
līgumā; uzsver, ka vajadzētu pielikt visas 
pūles, lai ierobežotu krasos samazinājumus 
un to netiešo ietekmi uz ES kā globālo 

1. pieņem zināšanai saistību apropriāciju 
samazinājumu par 12,5 % 4. izdevumu 
kategorijā; uzsver, ka pat stingrākas 
budžeta disciplīnas un ierobežojumu laikā 
ir ļoti svarīgi saglabāt pienācīgu 
finansējumu ES darbībai pasaulē, lai tā 
varētu īstenot savus vērienīgos mērķus, 
piemēram, nabadzības izskaušanu, 
ilgtspējīgu attīstību un Tūkstošgades 
attīstības mērķu sasniegšanu, bruņojuma 
kontroli, Kodolieroču neizplatīšanas 



AM\943218LV.doc 5/20 PE516.603v01-00

LV

procesu dalībnieci; līguma izpildi un kodolatbruņošanos, 
konfliktu miermīlīgu atrisināšanu, 
līdzsvarotu ekonomisko attiecību, 
taisnīgas tirdzniecības un pasaules 
resursu un bagātības taisnīgas sadales 
veicināšanu, lai panāktu stabilitāti un 
labklājību ES un visā pasaulē; uzsver, ka 
vajadzētu pielikt visas pūles, lai ierobežotu 
krasos samazinājumus, kas skar palīdzību 
attīstības jomā un nemilitāru konfliktu 
atrisināšanu / starpnieku iesaistīšanu, 
atbruņošanos un ADR programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 5
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a norāda, ka 2014. gada budžeta 
projekta noteikumi neatbilst sākotnējiem 
mērķiem Eiropas Komisijas DFS (2014–
2020) priekšlikumā padarīt ES par 
globālo procesu svarīgu dalībnieci;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a šajā sakarā uzskata, ka ir ārkārtīgi 
svarīgi veicināt sadarbību, uzlabot 
koordināciju un veidot sinerģiju ar ES 
dalībvalstu programmām un projektiem 



PE516.603v01-00 6/20 AM\943218LV.doc

LV

trešās valstīs, lai uzlabotu ES ārējās 
darbības efektivitāti un tiktu galā ar 
pašreizējiem budžeta ierobežojumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 7
William (The Earl of) Dartmouth

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. tādēļ uzsver, ka ir svarīgi, cik vien 
iespējams, censties nodrošināt saistību 
apropriācijas ES galvenajiem ārpolitikas 
instrumentiem 2013. gada budžeta līmenī, 
lai nevajadzīgi nevājinātu ES lomu 
starptautiskajā arēnā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 8
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. tādēļ uzsver, ka ir svarīgi, cik vien 
iespējams, censties nodrošināt saistību 
apropriācijas ES galvenajiem ārpolitikas 
instrumentiem 2013. gada budžeta līmenī, 
lai nevajadzīgi nevājinātu ES lomu 
starptautiskajā arēnā;

2. uzsver, ka nedrīkst pārsniegt budžeta 
maksimālo apjomu;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou



AM\943218LV.doc 7/20 PE516.603v01-00

LV

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. tādēļ uzsver, ka ir svarīgi, cik vien 
iespējams, censties nodrošināt saistību 
apropriācijas ES galvenajiem ārpolitikas 
instrumentiem 2013. gada budžeta līmenī, 
lai nevajadzīgi nevājinātu ES lomu 
starptautiskajā arēnā;

2. tādēļ uzsver, ka ir svarīgi saglabāt 
saistību apropriācijas ES ārpolitikas 
galvenajiem finansēšanas instrumentiem, 
piemēram, palīdzībai attīstības jomā un 
humānajai palīdzībai, vienlaikus 
samazinot izdevumus saistībā ar KDAP 
vai pat pavisam atsakoties no tiem , 
piemēram, no izdevumiem militārajām vai 
civilmilitārajām (mācību) misijām 
stabilitātes instrumenta ietvaros vai ārpus 
tā;

Or. en

Grozījums Nr. 10
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. pauž īpašas bažas par sevišķi krasiem 
līdzekļu samazinājumiem Eiropas 
kaimiņattiecību veicināšanas instrumentam 
(EKI), kas var nopietni apdraudēt vienu no 
ES ārējās darbības galvenajām 
prioritātēm — attiecības ar austrumu un 
dienvidu reģiona kaimiņvalstīm; uzsver, ka 
bez pienācīga finansējuma tiks ievērojami 
apdraudēts princips „lielāks atbalsts 
lielākām reformām”, kas ir attiecīgo 
finanšu instrumentu pamatmehānisms; 
neatlaidīgi mudina atcelt ievērojamu daļu 
saistību apropriāciju samazinājumu EKI 
jomā;

3. pauž nožēlu par sevišķi krasiem līdzekļu 
samazinājumiem Eiropas kaimiņattiecību 
veicināšanas instrumentam (EKI), kas var 
nopietni apdraudēt vienu no ES ārējās 
darbības galvenajām prioritātēm —
attiecības ar austrumu un dienvidu reģiona 
kaimiņvalstīm; uzsver, ka bez pienācīga 
finansējuma tiks ievērojami apdraudēts 
princips „lielāks atbalsts lielākām 
reformām”, kas ir attiecīgo finanšu 
instrumentu pamatmehānisms; neatlaidīgi 
mudina atcelt ievērojamu daļu saistību 
apropriāciju samazinājumu EKI jomā;

Or. en



PE516.603v01-00 8/20 AM\943218LV.doc

LV

Grozījums Nr. 11
William (The Earl of) Dartmouth

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. pauž īpašas bažas par sevišķi krasiem 
līdzekļu samazinājumiem Eiropas 
kaimiņattiecību veicināšanas instrumentam 
(EKI), kas var nopietni apdraudēt vienu no 
ES ārējās darbības galvenajām 
prioritātēm — attiecības ar austrumu un 
dienvidu reģiona kaimiņvalstīm; uzsver, ka 
bez pienācīga finansējuma tiks ievērojami 
apdraudēts princips „lielāks atbalsts 
lielākām reformām”, kas ir attiecīgo 
finanšu instrumentu pamatmehānisms; 
neatlaidīgi mudina atcelt ievērojamu daļu 
saistību apropriāciju samazinājumu EKI 
jomā;

3. pauž gandarījumu par sevišķi krasiem 
līdzekļu samazinājumiem Eiropas 
kaimiņattiecību veicināšanas instrumentam 
(EKI), kas var nopietni apdraudēt vienu no 
ES ārējās darbības galvenajām 
prioritātēm — attiecības ar austrumu un 
dienvidu reģiona kaimiņvalstīm; uzsver, ka 
bez pienācīga finansējuma tiks ievērojami 
apdraudēts princips „lielāks atbalsts 
lielākām reformām”, kas ir attiecīgo 
finanšu instrumentu pamatmehānisms; 
neatlaidīgi mudina atcelt ievērojamu daļu 
saistību apropriāciju samazinājumu EKI 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. pauž īpašas bažas par sevišķi krasiem
līdzekļu samazinājumiem Eiropas 
kaimiņattiecību veicināšanas instrumentam 
(EKI), kas var nopietni apdraudēt vienu no
ES ārējās darbības galvenajām 
prioritātēm — attiecības ar austrumu un 
dienvidu reģiona kaimiņvalstīm; uzsver, ka 
bez pienācīga finansējuma tiks ievērojami 
apdraudēts princips „lielāks atbalsts 
lielākām reformām”, kas ir attiecīgo 
finanšu instrumentu pamatmehānisms;
neatlaidīgi mudina atcelt ievērojamu daļu 
saistību apropriāciju samazinājumu EKI 

3. pauž bažas par līdzekļu samazinājumiem 
Eiropas kaimiņattiecību veicināšanas 
instrumentam (EKI), jo īpaši 28,5 % 
samazinājumu Austrumu partnerībai, kas 
var apdraudēt ES saistības pret austrumu 
un dienvidu reģiona kaimiņvalstīm, kura ir 
ES ārējās darbības prioritāte; mudina 
atcelt ievērojamu daļu saistību apropriāciju 
samazinājumu EKI jomā;



AM\943218LV.doc 9/20 PE516.603v01-00

LV

jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 13
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. pauž īpašas bažas par sevišķi krasiem 
līdzekļu samazinājumiem Eiropas 
kaimiņattiecību veicināšanas instrumentam 
(EKI), kas var nopietni apdraudēt vienu no 
ES ārējās darbības galvenajām 
prioritātēm — attiecības ar austrumu un 
dienvidu reģiona kaimiņvalstīm; uzsver, ka 
bez pienācīga finansējuma tiks ievērojami 
apdraudēts princips „lielāks atbalsts 
lielākām reformām”, kas ir attiecīgo 
finanšu instrumentu pamatmehānisms; 
neatlaidīgi mudina atcelt ievērojamu daļu 
saistību apropriāciju samazinājumu EKI 
jomā;

3. pauž nožēlu par sevišķi krasiem līdzekļu 
samazinājumiem Eiropas kaimiņattiecību 
veicināšanas instrumentam (EKI), kas var 
nopietni apdraudēt vienu no ES ārējās 
darbības galvenajām prioritātēm —
attiecības ar austrumu un dienvidu reģiona 
kaimiņvalstīm; uzsver, ka bez pienācīga 
finansējuma tiks ievērojami apdraudēts 
princips „lielāks atbalsts lielākām 
reformām”, kas ir attiecīgo finanšu 
instrumentu pamatmehānisms; neatlaidīgi 
mudina atcelt ievērojamu daļu saistību 
apropriāciju samazinājumu EKI jomā, arī 
ņemot vērā pilsoniskās sabiedrības 
intereses;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. pauž īpašas bažas par sevišķi krasiem 
līdzekļu samazinājumiem Eiropas 
kaimiņattiecību veicināšanas instrumentam 
(EKI), kas var nopietni apdraudēt vienu no 
ES ārējās darbības galvenajām 

3. pauž īpašas bažas par sevišķi krasiem 
līdzekļu samazinājumiem Eiropas 
kaimiņattiecību veicināšanas instrumentam 
(EKI), kas var nopietni apdraudēt vienu no 
ES ārējās darbības galvenajām 



PE516.603v01-00 10/20 AM\943218LV.doc

LV

prioritātēm — attiecības ar austrumu un 
dienvidu reģiona kaimiņvalstīm; uzsver, ka 
bez pienācīga finansējuma tiks ievērojami 
apdraudēts princips „lielāks atbalsts 
lielākām reformām”, kas ir attiecīgo 
finanšu instrumentu pamatmehānisms; 
neatlaidīgi mudina atcelt ievērojamu daļu 
saistību apropriāciju samazinājumu EKI 
jomā;

prioritātēm — attiecības ar austrumu un 
dienvidu reģiona kaimiņvalstīm; uzsver, ka 
bez pienācīga finansējuma tiks ievērojami 
apdraudēts princips „lielāks atbalsts 
lielākām reformām”, kas ir attiecīgo 
finanšu instrumentu pamatmehānisms; 
neatlaidīgi mudina atcelt ievērojamu daļu 
saistību apropriāciju samazinājumu EKI 
jomā, jo īpaši attiecībā uz atbalstu 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām;

Or. en

Grozījums Nr. 15
William (The Earl of) Dartmouth

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 16
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
4. punkts



AM\943218LV.doc 11/20 PE516.603v01-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

4. uzsver, ka dienvidu un austrumu 
kaimiņvalstīm ir vajadzīga vienotāka ES 
un ka ES interesēs ir atbalstīt partnervalstu 
un ES konverģenci; atgādina, ka, krasi 
samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
pašreizējā apmērā atbalstu valstīm pārejas 
posmā;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva neitrāla vidutāja loma Vidusjūras 
reģiona dienvidu daļā, lai ar miermīlīgiem 
līdzekļiem meklētu tikai politiskus 
risinājumus; pauž bažas, ka, paredzot
nepietiekamu finansējumu attiecīgajiem 
instrumentiem, piemēram, miera procesam 
un finansiālajai palīdzībai Palestīnai, kā 
arī ANO Palīdzības un darba aģentūrai 
Palestīnas bēgļiem (UNRWA), tiks 
vājinātas spējas reaģēt uz negaidītiem 
notikumiem un saglabāt vajadzīgo atbalsta 
līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Inese Vaidere



PE516.603v01-00 12/20 AM\943218LV.doc

LV

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir panākt ciešāku 
sadarbību un atbalstīt turpmākas 
demokrātiskas pārmaiņas austrumu 
kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, krasi 
samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Evgeni Kirilov

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas, 
konfliktu risināšanu un tiesību aktu 
tuvināšanu ar austrumu kaimiņvalstīm; 
pauž bažas, ka, krasi samazinot līdzekļus 
attiecīgajiem instrumentiem, tiks vājinātas 
spējas reaģēt uz negaidītiem notikumiem 
un saglabāt atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, 
lai palīdzētu valstīm pārejas posmā, 
tādējādi pašos pamatos apdraudot ES 
politikas mērķu sasniegšanu reģionā;

Or. en



AM\943218LV.doc 13/20 PE516.603v01-00

LV

Grozījums Nr. 20
Paweł Robert Kowal

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs, jo īpaši ņemot 
vērā gaidāmo Austrumu partnerības 
augstākā līmeņa sanāksmi Viļņā; pauž 
bažas, ka, krasi samazinot līdzekļus 
attiecīgajiem instrumentiem, tiks vājinātas 
spējas reaģēt uz negaidītiem notikumiem 
un saglabāt atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, 
lai palīdzētu valstīm pārejas posmā, 
tādējādi pašos pamatos apdraudot ES 
politikas mērķu sasniegšanu reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 21
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs, jo īpaši ņemot 
vērā augstākā līmeņa sanāksmi Viļņā; 
pauž bažas, ka, krasi samazinot līdzekļus 
attiecīgajiem instrumentiem, tiks vājinātas 
spējas reaģēt uz negaidītiem notikumiem 
un saglabāt atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, 
lai palīdzētu valstīm pārejas posmā, 



PE516.603v01-00 14/20 AM\943218LV.doc

LV

mērķu sasniegšanu reģionā; tādējādi pašos pamatos apdraudot ES 
politikas mērķu sasniegšanu reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 22
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 
austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā; uzskata, ka arī 
turpmāk ir jāatbalsta Savienības 
Vidusjūrai sekretariāta centieni reģiona 
mērogā izstrādāt konkrētus 
sociālekonomiskus projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Raimon Obiols

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 

4. uzsver, ka ES steidzami jāuzņemas 
aktīva loma Vidusjūras reģiona dienvidu 
daļā un ka ES interesēs ir atbalstīt 
turpmākas demokrātiskas pārmaiņas 



AM\943218LV.doc 15/20 PE516.603v01-00

LV

austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā;

austrumu kaimiņvalstīs; pauž bažas, ka, 
krasi samazinot līdzekļus attiecīgajiem 
instrumentiem, tiks vājinātas spējas reaģēt 
uz negaidītiem notikumiem un saglabāt 
atbalsta līmeni, kurš vajadzīgs, lai 
palīdzētu valstīm pārejas posmā, tādējādi 
pašos pamatos apdraudot ES politikas 
mērķu sasniegšanu reģionā; uzskata, ka arī 
turpmāk ir jāatbalsta Savienības 
Vidusjūrai sekretariāta centieni reģiona 
mērogā izstrādāt konkrētus 
sociālekonomiskus projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 24
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.a uzsver, ka centieniem panākt mieru 
un politisku stabilitāti Tuvajos Austrumos 
ir izšķiroša nozīme ES ārpolitikā; tādēļ 
atkārtoti prasa nodrošināt ilgtermiņa 
plānus un pietiekamu finansējumu 
palīdzības sniegšanai UNRWA, Palestīnai 
un miera procesam;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.a uzskata — lai nodrošinātu palīdzības 
pārredzamību un efektivitāti, kritiski 
jāizvērtē tiešā budžeta atbalsta politika un 



PE516.603v01-00 16/20 AM\943218LV.doc

LV

jāuzlabo revīzijas līmenis; uzsver, ka 
krāpšanas un ļaunprātīgas izmantošanas 
gadījumos ES finansiālais atbalsts ir 
jāpārtrauc;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.a uzsver, ka būs jānodrošina Viļņas 
Austrumu partnerības augstākā līmeņa 
sanāksmes ieceru un mērķu īstenošanas 
efektīva pārraudzība, un tādēļ prasa 
sniegt pienācīgu finansiālu atbalstu, kas 
dotu iespēju Savienībai pildīt savus 
solījumus; 

Or. en

Grozījums Nr. 27
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
4.b punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.b pauž šaubas par to, ka iemaksas 
rezervē palīdzībai ārkārtas gadījumos būs 
pietiekamas, lai nodrošinātu ES spēju ātri 
reaģēt uz jebkuru negaidītu krīzi;

Or. en



AM\943218LV.doc 17/20 PE516.603v01-00

LV

Grozījums Nr. 28
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. norāda, ka saistību apropriāciju 
relatīvais samazinājums dažādiem
instrumentiem joprojām paliek lielākoties 
neizskaidrots, kas rada apjukumu, jo īpaši 
ņemot vērā milzīgās samazinājuma 
apmēru atšķirības; prasa Komisijai sniegt 
papildu skaidrojumu par tik atšķirīga
samazinājuma iemesliem;

5. saprot, ka DFS svarīgākais posms iekrīt 
plānošanas perioda beigās un ka budžeta 
maksimālais apjoms ir neliels, tomēr 
norāda, ka saistību apropriāciju 
samazinājumu sadalījums starp dažiem 
instrumentiem joprojām paliek 
neizskaidrots; prasa Komisijai sniegt 
papildu skaidrojumu par šo samazinājumu 
sadalījuma iemesliem;

Or. en

Grozījums Nr. 29
María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. norāda, ka saistību apropriāciju 
relatīvais samazinājums dažādiem 
instrumentiem joprojām paliek lielākoties 
neizskaidrots, kas rada apjukumu, jo īpaši 
ņemot vērā milzīgās samazinājuma apmēru 
atšķirības; prasa Komisijai sniegt papildu 
skaidrojumu par tik atšķirīga 
samazinājuma iemesliem;

5. pauž nožēlu, ka saistību apropriāciju 
samazinājumu sadalījums starp dažādiem 
instrumentiem joprojām paliek lielākoties 
neizskaidrots, kas rada apjukumu, jo īpaši 
ņemot vērā milzīgās samazinājuma apmēru 
atšķirības; prasa Komisijai sniegt papildu 
skaidrojumu par šo samazinājumu 
sadalījuma iemesliem;

Or. en

Grozījums Nr. 30
William (The Earl of) Dartmouth

Atzinuma projekts
5. punkts



PE516.603v01-00 18/20 AM\943218LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

5. norāda, ka saistību apropriāciju 
relatīvais samazinājums dažādiem 
instrumentiem joprojām paliek lielākoties 
neizskaidrots, kas rada apjukumu, jo īpaši 
ņemot vērā milzīgās samazinājuma 
apmēru atšķirības; prasa Komisijai sniegt 
papildu skaidrojumu par tik atšķirīga 
samazinājuma iemesliem;

5. norāda, ka saistību apropriāciju 
samazinājumu sadalījums starp dažādiem 
instrumentiem joprojām paliek lielākoties 
neizskaidrots;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
6. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

6. norāda, ka 4. izdevumu kategorijas 
rezerve šogad tikusi vēlreiz ievērojami
samazināta un gandrīz izslēdz elastīgu 
pieeju politikas prioritātēm; uzsver, ka tik 
trūcīgas rezerves ir nepieņemamas, jo tās 
vājina Parlamenta lomu budžeta sarunās;

6. norāda, ka 4. izdevumu kategorijas 
rezerve šogad ir samazināta un ierobežo
elastīgu pieeju politikas prioritātēm; 
uzskata, ka tik trūcīgas rezerves var 
mazināt Parlamenta lomu budžeta sarunās;

Or. en

Grozījums Nr. 32
William (The Earl of) Dartmouth

Atzinuma projekts
6. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

6. norāda, ka 4. izdevumu kategorijas 
rezerve šogad tikusi vēlreiz ievērojami 
samazināta un gandrīz izslēdz elastīgu 
pieeju politikas prioritātēm; uzsver, ka tik 
trūcīgas rezerves ir nepieņemamas, jo tās 

6. norāda, ka 4. izdevumu kategorijas 
rezerve šogad tikusi vēlreiz ievērojami 
samazināta un gandrīz izslēdz elastīgu 
pieeju politikas prioritātēm;



AM\943218LV.doc 19/20 PE516.603v01-00

LV

vājina Parlamenta lomu budžeta sarunās;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. atzinīgi vērtē Eiropas Ārējās darbības 
dienesta (EĀDD) panāktos budžeta 
ietaupījumus, bet ar bažām norāda uz 
pieaugošām izmaksām un aicina veikt 
pasākumus, kas ļautu iegādāties 
delegācijām ēkas, ja tas ir ekonomiski 
izdevīgi; tāpat atzinīgi vērtē centienus 
samazināt augstāko amata vietu skaitu, bet 
uzsver, ka līdz šim paveiktais joprojām ir 
nepietiekams; joprojām uzskata, ka EĀDD 
īpašais stāvoklis prasa, lai uz to daļēji 
neattiecinātu stingros taupības mērķus, 
kas noteikti citām iestādēm.

7. atzinīgi vērtē Eiropas Ārējās darbības 
dienesta (EĀDD) panāktos budžeta 
ietaupījumus, bet ar bažām norāda uz 
pieaugošām izmaksām un aicina veikt 
pasākumus, kas ļautu iegādāties 
delegācijām ēkas, ja tas ir ekonomiski 
izdevīgi; tāpat atzinīgi vērtē centienus 
samazināt augstāko amata vietu skaitu, bet 
uzsver, ka līdz šim paveiktais joprojām ir 
nepietiekams.

Or. en

Grozījums Nr. 34
William (The Earl of) Dartmouth

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. atzinīgi vērtē Eiropas Ārējās darbības 
dienesta (EĀDD) panāktos budžeta 
ietaupījumus, bet ar bažām norāda uz 
pieaugošām izmaksām un aicina veikt 
pasākumus, kas ļautu iegādāties 
delegācijām ēkas, ja tas ir ekonomiski 
izdevīgi; tāpat atzinīgi vērtē centienus 
samazināt augstāko amata vietu skaitu, bet 

7. atzinīgi vērtē Eiropas Ārējās darbības 
dienesta (EĀDD) panāktos budžeta 
ietaupījumus, bet ar bažām norāda uz 
pieaugošām izmaksām un aicina veikt 
pasākumus, kas ļautu iegādāties 
delegācijām ēkas, ja tas ir ekonomiski 
izdevīgi; tāpat atzinīgi vērtē centienus 
samazināt augstāko amata vietu skaitu, bet 



PE516.603v01-00 20/20 AM\943218LV.doc

LV

uzsver, ka līdz šim paveiktais joprojām ir 
nepietiekams; joprojām uzskata, ka EĀDD 
īpašais stāvoklis prasa, lai uz to daļēji 
neattiecinātu stingros taupības mērķus, 
kas noteikti citām iestādēm.

uzsver, ka līdz šim paveiktais joprojām ir 
nepietiekams.

Or. en


